
ZARZĄDZENIE NR 763/2023 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 2 sierpnia 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. zm.), zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVI/322/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 22 grudnia 2022 roku 

z późn. zm. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zmniejsza się o kwotę 9 365,49 zł do kwoty 53 791 950,83  zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 9 365,49 zł do kwoty 46 359 632,34  zł; 

3) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie ustawami zwiększa się o kwotę 14 000,00 zł do kwoty 4 787 278,68 zł; 

4) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 9 365,49 zł do kwoty 61 566 967,83 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 9 365,49 zł do kwoty 47 522 882,38 zł; 

6) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i  innych zadań zleconych      

ustawami zwiększa się o kwotę 14 000,00 zł do kwoty 4 787 278,68 zł. 

§ 2. Załącznik nr 1 - Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok - otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Załącznik nr 2 - Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok - otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. Załącznik nr 3a – Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych na 2023 rok - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

zarządzenia. 

§ 5. Załącznik nr 3b - Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych na 2023 rok - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

zarządzenia. 

§ 6. Załącznik nr 13 -  Dochody i wydatki z Funduszu Pomocy na 2023 rok - otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E42B7521-82AA-4C54-968E-0405F50B60D6. Podpisany Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Józef Podłużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E42B7521-82AA-4C54-968E-0405F50B60D6. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 535 287,80 521 522,31

Pozostała działalność 115 717,51 101 952,02

2090
Dotacja celowa dla pozostałych jednostek sektora finansów publicznych na
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

68 950,00 55 184,51

855 Rodzina 4 033 651,00 4 038 051,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

30 025,00 44 025,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

30 025,00 44 025,00

Pozostała działalność 81 050,00 71 450,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

81 050,00 71 450,00

53 801 316,32 53 791 950,83Razem:

-9 600,00

-9 365,49

85513 14 000,00

14 000,00

85595 -9 600,00

85295 -13 765,49

-13 765,49

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok po zmianach

4 400,00

Rozdział Zmiana

-13 765,49

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 763/2023
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 2 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E42B7521-82AA-4C54-968E-0405F50B60D6. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 7 154 702,53 7 154 702,53

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 976 864,96 5 976 864,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 252 737,40 247 737,40

4270 Zakup usług remontowych 49 245,00 54 245,00

852 Pomoc społeczna 1 974 513,80 1 960 748,31

Pozostała działalność 149 068,51 135 303,02

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 217,50 9 271,19

4270 Zakup usług remontowych 26 422,50 23 223,85

4300 Zakup usług pozostałych 54 314,84 47 744,51

4410 Podróże służbowe krajowe 350,00 139,80

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 260,00 420,00

855 Rodzina 4 178 580,00 4 182 980,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

30 025,00 44 025,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 30 025,00 44 025,00

Pozostała działalność 81 050,00 71 450,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

61 235,00 55 035,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 083,00 1 878,00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 17 732,00 14 537,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 191 911,95 1 191 911,95

Pozostałe zadania w zakresie kultury 170 186,73 169 086,73

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 603,64 51 503,64

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 167 119,22 168 219,22

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 017,87 53 117,87

61 576 333,32 61 566 967,83Razem:

1 100,00

-9 365,49

-1 100,00

92109 1 100,00

92105

85595

85513

-1 100,00

-840,00

-205,00

-3 195,00

0,00

14 000,00

-9 600,00

-6 200,00

4 400,00

14 000,00

-3 198,65

-6 570,33

-210,20

75023

85295

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2023 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

0,00

0,00

-13 765,49

-13 765,49

-2 946,31

-5 000,00

5 000,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 763/2023
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 2 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E42B7521-82AA-4C54-968E-0405F50B60D6. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 3 917 601,00 3 931 601,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

30 025,00 44 025,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

30 025,00 44 025,00

4 773 278,68 4 787 278,68

85513 14 000,00

14 000,00

Razem: 14 000,00

Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych na 2023 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

14 000,00

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 763/2023
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 2 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E42B7521-82AA-4C54-968E-0405F50B60D6. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 3 917 601,00 3 931 601,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

30 025,00 44 025,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 30 025,00 44 025,00

4 773 278,68 4 787 278,68

85513 14 000,00

14 000,00

Razem: 14 000,00

Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych na 2023 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

14 000,00

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 763/2023
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 2 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E42B7521-82AA-4C54-968E-0405F50B60D6. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

750 85,57

85,57

2100 85,57

758 94 308,00

94 308,00

2100 94 308,00

852 41 474,00

41 474,00

2100 41 474,00

855 71 450,00

71 450,00

2100 71 450,00

207 317,57

Dział Paragraf Wartość
750 85,57

85,57

4350 85,57

801 94 308,00

82 468,08

4750 68 970,64

4850 13 497,44

4860 0,00

512,97

4750 429,09

4850 83,88

7 826,95

4350 2 404,08

4740 424,12

4750 4 118,39

4850 880,36

4860 0,00

3 500,0080113

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy

Dowożenie uczniów do szkół

80104

80103

80101

75095

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Przedszkola

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Administracja publiczna

Pozostała działalność

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

Dochody i wydatki z Funduszu Pomocy na 2023 rok po zmianach

DOCHODY

WYDATKI
Rozdział

Razem:

Pozostała działalność

Treść

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Rodzina

Różne rozliczenia finansowe

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Różne rozliczenia

Treść

Administracja publiczna

85595

85295

75814

75095

Rozdział

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 763/2023
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 2 sierpnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E42B7521-82AA-4C54-968E-0405F50B60D6. Podpisany Strona 1



4350 3 500,00

852 41 474,00

41 474,00

2340 39 720,00

3290 1 500,00

4350 254,00

855 71 450,00

71 450,00

3290 55 035,00

4740 1 878,00

4860 14 537,00

207 317,57Razem:

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy

Rodzina

Pozostała działalność

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

85595

85295

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie
lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E42B7521-82AA-4C54-968E-0405F50B60D6. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 763/2023 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 02 sierpnia 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 9 365,49 zł do kwoty 

53 791 950,83 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 9 365,49 zł do kwoty 46 359 632,34 zł, 

● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody 

o 14 000,00 zł do kwoty 44 025,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.284.2023.7 

z dnia 31 lipca 2023 r.; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa dla 

pozostałych jednostek sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zmniejsza się dochody o 13 765,49 zł do kwoty 55 184,51 zł – zwrot 

niewykorzystanych środków do Powiatu Kaliskiego w związku z wyjazdem obywateli Ukrainy z obiektu 

Wiejskiego Inkubatora Przedsiębiorczości Aktywności i Edukacji w Kolonii Kakawie; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zmniejsza się 

dochody o 9 600,00 zł do kwoty 71 450,00 zł w związku z rezygnacją ze świadczeń rodzinnych obywateli 

Ukrainy, którzy opuścili teren Gminy Godziesze Wielkie; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 53 801 316,32 -9 365,49 53 791 950,83 

dochody bieżące, w tym: 46 368 997,83 -9 365,49 46 359 632,34 

Pomoc społeczna 535 287,80 -13 765,49 521 522,31 

Rodzina 4 033 651,00 4 400,00 4 038 051,00 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 9 365,49 zł do kwoty 

61 566 967,83 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 9 365,49 zł do kwoty 47 522 882,38 zł, 

● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w ramach 

paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 54 245,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenie zdrowotne” zwiększa się wydatki o 14 000,00 zł do kwoty 44 025,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” 

w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 100,00 zł do kwoty 

53 117,87 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E42B7521-82AA-4C54-968E-0405F50B60D6. Podpisany Strona 1



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w ramach 

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 247 737,40 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i 

wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 2 946,31 zł do kwoty 9 271,19 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 

remontowych” zmniejsza się wydatki o 3 198,65 zł do kwoty 23 223,85 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zmniejsza się wydatki o 6 570,33 zł do kwoty 47 744,51 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Podróże służbowe 

krajowe” zmniejsza się wydatki o 210,20 zł do kwoty 139,80 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Opłaty na rzecz 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego” zmniejsza się wydatki o 840,00 zł do kwoty 420,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne 

wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” zmniejsza się wydatki o 6 200,00 zł do 

kwoty 55 035,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zmniejsza się wydatki o 205,00 zł do kwoty 1 878,00 

zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Pozostałe wydatki bieżące na 

zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” zmniejsza się wydatki o 3 195,00 zł do kwoty 14 537,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie kultury” w 

ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 1 100,00 zł do kwoty 51 503,64 

zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 61 576 333,32 -9 365,49 61 566 967,83 

wydatki bieżące, w tym: 47 532 247,87 -9 365,49 47 522 882,38 

Pomoc społeczna 1 889 513,80 -13 765,49 1 875 748,31 

Rodzina 4 178 580,00 4 400,00 4 182 980,00 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2023 nie uległy zmianie. 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E42B7521-82AA-4C54-968E-0405F50B60D6. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 763/2023 WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 2 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik UZASADNIENIE




